ДОГОВОР №

г. Ростов на Дону                                                                                             «    »            2012 г.

ООО «ДонЕвроСтрой» именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице Генерального директора Затона Евгения Дмитриевича, действующего на основании  Устава с одной стороны, и

______________________________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора _____________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя выполнение работ ____________________________________________________________________ (далее – Объект).

1.2. Перечень и объем работ согласовывается сторонами, в Техническом задании на ремонт помещения (Приложение №1), Техническом задании на ремонт фасада (Приложение №2) которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Работы Подрядчик выполняет из собственных материалов, собственными силами и средствами, за исключением, предусмотренных настоящим договором, случаев предоставления материала самим Заказчиком. На момент подписания настоящего договора Подрядчик ознакомлен с дизайн - проектом салона Заказчика.
1.4. Работы по настоящему договору считаются законченным с момента подписания Заказчиком «Акта приемки выполненных работ».

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

          2.1. Стоимость, поручаемых Подрядчику по настоящему договору, работ определена в Локальной смете (Приложение №3), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, и составляет ______________________________рублей, в т.ч. НДС 18% ______руб. Цена является окончательной и подразумевает под собой выполнение работ «под ключ». 2.2. Расчеты по договору осуществляются в следующем порядке:
2.2.1. Заказчик, после подписания настоящего договора, перечисляет  Подрядчику первый аванс - денежные средства в размере 30% сметной стоимости, что составляет      ________________________рублей, в т.ч. НДС 18%. Через 30 рабочих дней Заказчик перечисляет Подрядчику вторую часть аванса в размере 30% сметной стоимости, что составляет  _____________________________________ рублей, в т.ч. НДС 18%.
2.2.2. Расчет за выполненные объемы работ производится на основании исполнительной документации, подписанных актов выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости работ (КС-3), предоставленных Подрядчиком, в течение 10 (Десяти) банковских дней с даты подписания актов.

2.2.3. окончательный расчет по настоящему договору производится на основании акта сверки, подписанного сторонами, после полного завершения работ, в том числе после устранения выявленных недостатков и дефектов, и сдачи результата работ Заказчику.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Начало работ - в течение 3 (трех) рабочих дней с даты поступления первого авансового платежа на расчетный счет Подрядчика.
3.2. Работы по договору должны быть завершены Подрядчиком в полном объеме не позднее, чем  через 70 (Семьдесят)  календарных  дней с момента  начала выполнения работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Выполнить все работы в срок, предусмотренный настоящим договором;

4.1.2. Обеспечить своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока;

4.1.3. Обеспечить за свой счет своих работников необходимой спецодеждой и инвентарем;

4.1.4. Своевременно письменно сообщать Заказчику о необходимости проведения дополнительных работ, непредусмотренных настоящим договором.

4.1.5. Обеспечить в ходе выполнения Работ необходимых мероприятий по технике безопасности, рациональному использованию территории, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли. Подрядчик несет полную ответственность за выполнение указанных мероприятий, здоровья и жизни своих работников на объекте

4.1.6. Обеспечить беспрепятственный допуск представителей Заказчика на территорию объекта, в котором выполняются работы, в удобное для него время.

4.1.7. Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить Работы при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий или иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результата Работ либо создающих невозможность их завершения в срок. В случае приостановления работ срок окончания выполнения работ отодвигается с соответствии с длительностью простоя.

4.1.8. Подрядчик обязан  использовать  предоставленный  Заказчиком материал экономно и расчетливо,  после окончания работы предоставить Заказчику отчет об израсходовании материала,  а также возвратить  его остаток либо  с  согласия Заказчика  уменьшить  цену работы с учетом стоимости остающегося у Подрядчика неиспользованного материала.

Подрядчик несет ответственность за сохранность предоставленных Заказчиком материала и  оборудования,  оказавшихся  в его владении в связи с исполнением настоящего договора.

4.2. Подрядчик вправе досрочно сдать результат работ, при условии его соответствия требованиям, действующего законодательства РФ и настоящего договора.

4.3. В случае привлечения Подрядчиком к работам субподрядчиков ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств субподрядчиками несет Подрядчик.

4.4. В течение 2 (Двух) рабочих дней с момента подписания акта приемки выполненных работ, вывезти с объекта принадлежащее ему имущество.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. Своевременно производить оплату работ;

5.1.2. При обнаружении в ходе контроля и надзора за выполнением работ отступлений от условий настоящего договора, которые могут ухудшить качество работ, или иных недостатков письменно заявить об этом Подрядчику;

5.1.3. Произвести приемку работ в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

5.1.4. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

5.2. Заказчик вправе:

5.2.1. В любое время до сдачи работ отказаться от исполнения настоящего договора. В этом случае Заказчик уплачивает подрядчику часть установленной цены пропорционально части работ, выполненных и принятых Заказчиком, до получения письменного извещения об отказе Заказчика от исполнения настоящего договора. После остановки работ в следствии разрыва договора Заказчик принимает выполненные работы и производит окончательный расчет с Подрядчиком.

5.2.2. Осуществлять контроль и технический надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставленных Подрядчиком материалов, не вмешиваясь при этом в деятельность Подрядчика.

5.2.3. Заказчик вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

· задержки Подрядчиком начала работ более чем на 7 (Семь) календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

· систематического нарушения Подрядчиком сроков выполнения отдельных этапов работ;

· несоблюдения Подрядчиком требований установленных настоящим договором по качеству работ;

· аннулирования лицензий на строительную деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих Подрядчика права на производство работ.

 В указанных случаях Заказчик направляет Подрядчику уведомление о расторжении настоящего договора. Договор считается соответственно расторгнутым в момент получения Подрядчиком данного уведомления.

5.2.4. В случаях, когда работа выполнена Подрядчиком с отступлениями от договора подряда, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для использования по назначению объекта, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков и дефектов;

- соразмерного уменьшения установленной за работу цены.

- поручить  исправление работ другому лицу за счет Подрядчика;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков.

По требованию Заказчика Подрядчик обязуется устранить выявленные Заказчиком при приемке и после приемки недостатки в срок не позднее 7 (Семи) рабочих дней  с даты их обнаружения, если иной срок не согласован сторонами.

Требование Заказчика о возмещении расходов на устранение недостатков подлежит удовлетворению Подрядчиком в добровольном порядке в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения требования Заказчика.

6. КАЧЕСТВО РАБОТ

6.1. Подрядчик гарантирует установленное действующим законодательством РФ качество работ и возможность нормальной эксплуатации результата работ на протяжении гарантийного срока, предусмотренного действующим законодательством РФ и настоящим договором, и несет ответственность за отступление от них.

6.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации результата работ составляет  2 (Два) года с момента подписания Сторонами акта приемки выполненных работ. В случае если в период действия гарантийного срока действующим законодательством РФ будет установлен более длительный срок по сравнению с гарантийным сроком, предусмотренным настоящим пунктом, гарантийный срок будет считаться продленным на соответствующий период.

6.3. Если в период гарантийной эксплуатации результата работ обнаружатся явные и/или скрытые недостатки, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет в срок указанный Заказчиком, либо по желанию Заказчика. В случае отказа Подрядчика устранять недостатки, Заказчик вправе нанять другую подрядную организацию для устранения недостатков с изложением всех издержек на Подрядчика.

6.4. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты и недостатки, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3 (Трех) рабочих дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6.5. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недостатков Заказчик составляет акт с привлечением независимых специализированных организаций. При этом расходы Заказчика по привлечению независимых специализированных организаций и (или) проведению экспертизы возмещаются Подрядчиком.

6.6. Подрядчик отвечает за соответствие материалов используемых для производства работ, проектным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям установленным действующим законодательством РФ, и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством, несоответствиям строительным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям.

7. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ

7.1. Приемка работ осуществляется Заказчиком в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения им письменного сообщения Подрядчика о готовности к сдаче результата работ.

7.2. Приемка Заказчиком результата работ оформляются актом, который подписывается обеими сторонами.

7.3. При обнаружении недостатков или дефектов в выполненных работах, которые могут быть обнаружены при обычном осмотре результата работ, стороны составляют акт, подписываемый обеими сторонами, в котором указываются недостатки и дефекты работ.

7.4. В случае отказа Подрядчика подписать акт, указанный в пункте 7.3. настоящего договора, акт подписывается Заказчиком с привлечением третьих лиц. В данном случае Заказчик вправе по своему усмотрению потребовать от Подрядчика осуществления действий, предусмотренных п. 5.2.4 настоящего договора, в том числе нанять другую подрядную организацию для устранения недостатков и дефектов с возложением всех издержек на Подрядчика.

7.5. До сдачи результата работ Заказчику, Подрядчик несет риск случайной гибели или уничтожения результата работ, а также предназначенных для производства работ, материалов, изделий, конструкций, оборудования, строительной техники и инвентаря.

7.6. Заказчик,  обнаруживший после приемки работы отступления от настоящего  договора  или  иные  недостатки,  которые  не  могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки),  в  том числе  такие,  которые  были  умышленно  скрыты  Подрядчиком,  обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок по их обнаружении.

7.7. По окончании работ Подрядчик обязан предоставить Заказчику  исполнительную техническую документацию (сертификаты, паспорта на материалы и оборудование, акты на скрытые работы, технические акты на выполненные работы, акты на испытание систем).

7.8. Объект считается сданным только после подписания Заказчиком Акта выполненных работ и актов исполнительной технической документации.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Сторона несет ответственность за убытки, причиненные другой стороне неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств по настоящему договору.

8.2. В случае нарушения Подрядчиком сроков выполнения работ, Заказчик вправе взыскать с него  неустойку в размере 0,1% от общей стоимости работ  за каждый день просрочки. Неустойка выплачивается только в случае предъявления Заказчиком письменного требования об ее уплате. Неустойка должна быть выплачена в течение 7 банковских дней с момента получения требования.

В случае, если письменное требование об уплате неустойки не предъявлено, размер неустойки составляет 0 рублей.

8.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств в натуре.

8.4. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ по вине Подрядчика, компенсируется Подрядчиком за счет собственных средств.

8.5. Все разногласия по настоящему договору будут разрешаться путем переговоров.

В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, все споры и разногласия передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Ульяновской области.

9. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если их неисполнение явилось следствием природных явлений, военных действий, законов или иных правовых актов, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие, которых они не имеют возможности.

9.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

9.3. Если обязательства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, каждая из Сторон вправе требовать расторжения настоящего договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Ни одна из сторон договора не может передавать свои права и (или) обязанности, вытекающие из договора или связанные с ним, третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны, если иное не предусмотрено в настоящем договоре.

          10.2. Экземпляр настоящего договора, а равно любого иного документа, связанного с заключением  и исполнением настоящего договора, могут быть направлены посредством факсимильной связи и (или) электронной почты  и имеют юридическую силу при условии, если такой документ однозначно позволяет идентифицировать сторону-отправителя, и сторона-получатель письменно, в том числе посредством факсимильной связи и (или) электронной почты  подтвердит получение этого документа, при этом передаваемые по факсимильной связи и (или) электронной почты  документы должны быть заверены подписью уполномоченного лица и печатью соответствующей стороны. Стороны взаимно обязуются признавать юридическую силу таких документов до момента предоставления оригиналов.

10.3.  Настоящий договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр – для Заказчика и один экземпляр – для Подрядчика. Оба экземпляра договора имеют одинаковую юридическую силу.

11. ПРИЛОЖЕНИЯ

11.1. Техническое задание на ремонт помещения  – Приложение №1;

11.2. Техническое задание на ремонт фасада – Приложение №2;

11.3. Локальная смета – Приложение №3;

12.АДРЕСА СТОРОН И ИХ БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:

	Заказчик:
	Подрядчик:

	ООО «ДонЕвроСтрой»
Юридический адрес: 344041, г. Ростов-на-Дону, ул. Доватора 150 кор А оф 94

ИНН/КПП 6178029628/616801001

р/с 40702810320050009537

к/с 301018900000000585
БИК  040349585 в филиале №2351 ЗАО ВТБ 24 г. Краснодар

	Генеральный директор

________________________
М.п.
	Генеральный директор

_______________________ Затона Е.Д.
М.п.

	Заказчик __________________
	Подрядчик _______________________